
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН  
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»__________2023 г.     №____ 
 

Шёмёршё ял. 
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

«  » августа  2023 г. №  13.7 
 

село Шемурша 
 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от  16 марта 

2023 г. № 8.5 «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе в Шемуршинском 

муниципальном округе Чувашской 

Республики» 

 

ПРОЕКТ 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской 

Республике», Уставом Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики решило: 

1. В решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики  от 16 марта 2023 г. № 8.5 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики» (далее – Положение) внести 

следующие изменения: 

пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.2. Муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, 

замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с 

предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) 

выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и 

если иное не предусмотрено федеральным законодательством.»; 

Пункт 8.7 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции: 

«8.7. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или 

иную охраняемую законом тайну, запросы в правоохранительные органы о проведении 

оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение 

должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, 

муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах 

муниципальных органов направляются высшим должностным лицом Чувашской Республики 

(руководителем высшего исполнительного органа государственной власти Чувашской 

Республики) в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской 

Федерации.». 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17624649/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403318678/1000


2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального  

округа Чувашской Республики 

 

 

  Ю.Ф. Ермолаев 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

                   

А.В. Чамеев 

 

 

 

 

 

 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403356916/0

